
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00713.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Angelo Gabriel Vasconcelos do Nascimento. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Angelo Gabriel
Vasconcelos do Nascimento - Concessionário e Jefferson Bento de Moura - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00827.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Larissa Cuyati de Souza Machado. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Larissa Cuyati de Souza
Machado - Concessionário e Alexandre dos Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00656.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Nadja Maria dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Nadja Maria dos Santos -
Concessionário e Larissa Beraldo Kawashima - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00859.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Anthony Luis Vieira Lopes. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Anthony Luis Vieira
Lopes - Concessionário e Willians Ribeiro Mendes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00850.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Deyse Elisangela Miranda da Silva. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Deyse Elisangela
Miranda da Silva - Concessionário e Willians Ribeiro Mendes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00793.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e André Henrique Barros da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, André Henrique Barros
da Silva - Concessionário e Sandra Mara Alves da Silva Neves - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00916.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Andressa Aparecida Rodrigues Campos. Objeto: Bolsa de Iniciação
Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura:
31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Andressa Aparecida Rodrigues Campos - Concessionário e Alessandra Regina Butnariu - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00817.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Cosme Damião Santos Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Cosme Damião Santos
Silva - Concessionário e Evelin Mara Cáceres Dan - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00868.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Daiane Oliveira Mendes. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Daiane Oliveira Mendes -
Concessionário e Célia Regina Araújo Soares Lopes - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00880.  Espécie: Termo de



Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Franciele Pereira dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Franciele Pereira dos
Santos - Concessionário e Jairo Luis Fleck Falcão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00818.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Izabella Bigaton Breitembach. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Izabella Bigaton
Breitembach - Concessionário e Amintas Nazareth Rossete - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00874.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jaine Aparecida Ribeiro da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jaine
Aparecida Ribeiro da Silva - Concessionário e Jairo Luis Fleck Falcão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00833.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Kailane Zoz. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Kailane Zoz - Concessionário e Vivian
Lara Cáceres Dan - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00912.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Luana Sebastião Schneider. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luana Sebastião
Schneider - Concessionário e Ana Carolina Dias Guimarães - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00918.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Patricia Fernandes Estok. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Patricia Fernandes Estok
- Concessionário e Sílvia Cristina de Aguiar - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00879.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Priscila Gabrielle dos Santos Carvalho. Objeto: Bolsa de Iniciação
Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura:
31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT,
Priscila Gabrielle dos Santos Carvalho - Concessionário e Rosana Rodrigues da Silva - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00878.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Thayna Alves da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Thayna Alves da Silva -
Concessionário e José Wilson Pires Carvalho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00843.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Alimerio Rodrigues da Silva Junior. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alimerio
Rodrigues da Silva Junior - Concessionário e Manoel dos Santos Filho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 010/2021 -
PESQUISA COM ALTO NÍVEL DE MATURIDADE TECNOLÓGICA - FAPEMAT-PRO-2022/00857.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Aleffe Neves Leite. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação Tecnológica 4 -
BAIT IV. Valor: R$ 1.000,00 (hum mil reais). Duração: 09 (nove) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/05/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Aleffe Neves Leite -
Concessionário e Elaine Cristina Lengowski - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 004/2021 -
PESQUISA APLICADA - CADEIAS PRODUTIVAS DE MATO GROSSO - FAPEMAT-PRO-2022/00797.  Espécie: Termo de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0ce97924



Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Gilmar Nunes Torres. Objeto: Bolsa de Auxílio e Inovação Tecnológica 1 -
BAIT I. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Duração: 02 (dois) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/10/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Gilmar Nunes Torres -
Concessionário e Eduardo Guimarães Couto - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 007/2022 -
DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA - FAPEMAT-PRO-2022/00855.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Alice Alexandre Pagan. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico 2 - BAT II. Valor: R$ 1.800,00 (hum
mil e oitocentos reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alice Alexandre Pagan - Concessionário e Graciela
da Silva Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 007/2022 -
DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA - FAPEMAT-PRO-2022/00853.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Polyana Maria Santos Caixeta. Objeto: Bolsa de Auxílio Técnico 1 - BAT I. Valor: R$ 1.000,00
(hum mil reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam:
Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Polyana Maria Santos Caixeta - Concessionário e Graciela da
Silva Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 007/2022 -
DESAFIOS DA EDUCAÇÃO PÓS-PANDEMIA - FAPEMAT-PRO-2022/00856.  Espécie: Termo de Concessão de Bolsa
firmada entre a FAPEMAT e Lucas Angelo Barbosa. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos
e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023.
Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lucas Angelo Barbosa - Concessionário e Graciela
da Silva Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 011/2020 -
PESQUISA APLICADA EM POLÍTICAS PÚBLICAS - SEMA/FLORA - FAPEMAT-PRO-2022/00795.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Layla Micaella Alves Rodrigues. Objeto: Bolsa de Transferência de
Tecnologia 6 - BTT VI. Valor: R$ 2.000,00 (dois mil reais). Duração: 02 (dois) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/10/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Polyana Maria
Santos Caixeta - Concessionário e Graciela da Silva Oliveira - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00691.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Alessandra Katleen Bizzo Zevarnicki. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC
Jr. Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alessandra Katleen
Bizzo Zevarnicki - Concessionário e Luiz Fernando Muniz - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00805.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Amanda Karolina Rodrigues Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr.
Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Amanda Karolina
Rodrigues Silva - Concessionário e Juliana Jardini Brandão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00789.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ana Clara de Campos Medeiros. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr.
Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ana Clara de Campos
Medeiros - Concessionário e Maria Bezerra Tejada Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00686.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Bruna Ferreira Braga. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor: R$
195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
28/02/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Bruna Ferreira Braga - Concessionário
e Ricardo Fernandes da Costa - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00897.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ana Vitória Santini. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor: R$
195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ana Vitória Santini - Concessionário e
Eleonora Almeida de Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00690.  Espécie: Termo de Concessão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0ce97924



de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Eleane da Silva Sousa. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor: R$
195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Eleane da Silva Sousa -
Concessionário e Luiz Fernando Muniz - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00687.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Fernanda Mayumi Moriya Palombo. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC
Jr. Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 28/02/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Bruna Ferreira Braga -
Concessionário e Fernanda Mayumi Moriya Palombo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00688.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Júlia Teixeira. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor: R$ 195,00
(cento e noventa e cinco reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
28/02/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Júlia Teixeira - Concessionário e
Fernanda Mayumi Moriya Palombo - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00788.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Kaio Henrique Nunes Freitas. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr.
Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Kaio Henrique Nunes
Freitas - Concessionário e Maria Bezerra Tejada Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00894.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Maria Eduardo Costa Gomes. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr.
Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Eduardo Costa
Gomes - Concessionário e Eleonora Almeida de Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00807.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Monique Gabriele da Silva Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr.
Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Monique Gabriele da
Silva Lima - Concessionário e Juliana Jardini Bransão - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00896.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Rafael de Freitas Rezende. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor:
R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rafael de Freitas Rezend
- Concessionário e Eleonora Almeida de Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00692.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Vanessa Almeida Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior - IC Jr. Valor: R$
195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Vanessa Almeida Lima -
Concessionário e Luiz Fernando Muniz - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00893.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Eleonora Almeida de Andrade. Objeto: Bolsa Pesquisa e Inovação na Escola 2 - PIE
II. Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Eleonora Almeida de Andrade -
Concessionário e Edisangela Maim Bastos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00800.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Juliana Jardini Brandão. Objeto: Bolsa Pesquisa e Inovação na Escola 2 - PIE II.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Juliana Jardini Brandão -
Concessionário e Jaine Beatriz de Almeida - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00787.  Espécie: Termo de Concessão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0ce97924



de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Maria Bezerra Tejada Santos. Objeto: Bolsa Pesquisa e Inovação na Escola 2 - PIE II.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais). Duração: 05 (cinco) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/01/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Maria Bezerra Tejada Santos -
Concessionário e Eberson Paulo Trevisan - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 002/2022 -
PROGRAMA PESQUISA E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAPEMAT-PRO-2022/00685.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Ricardo Fernandes da Costa. Objeto: Bolsa Pesquisa e Inovação na Escola 2 - PIE II.
Valor: R$ 800,00 (oitocentos reais). Duração: 06 (seis) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
28/02/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Ricardo Fernandes da Costa -
Concessionário e Fabiele Canteri - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 290/2016/FAPEMAT/SECITECI - FAPEMAT-PRO-2022/00791.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Rafael Vieira Nunes. Objeto: Bolsa Parque Tecnológico em Mato Grosso
- Bparq/MT. Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais). Duração: 04 (quatro) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 30/12/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rafael Vieira Nunes -
Concessionário e Rogerio Alexandre Nunes dos Santos - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 475/2021/FAPEMAT/SECITECI - FAPEMAT-PRO-2022/00584.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Felipe da Silva Ponce Moraes. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica Júnior
- IC Jr. Valor: R$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 31/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 30/12/2022. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Felipe da Silva
Ponce Moraes - Concessionário e Leyze Grecco - Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0ce97924

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0ce97924

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:48:15-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




